

Организации (по списку)

Пресненская наб., д. 10, стр. 2, г. Москва, 125039 Тел. (495) 539-21-66 Факс (495) 547-87-83 http://www.minpromtorg.gov.ru

19.08.2020	$N_{\underline{0}}$	59537/01
На №		OT

О проекте «Вопрос Торгпреду»

Информируем, что Минпромторг России (далее – Министерство) запустил в социальных сетях новую рубрику под названием «Вопрос Торгпреду».

Главная цель указанного проекта — обеспечить открытость и доступность Торговых представительств Российской Федерации в иностранных государствах (далее — Торгпредства) для российских производителей и экспортеров, повысить осведомленность бизнеса о существующих экспортных возможностях и инструментах поддержки, предоставляемых институтом Торгпредств.

Особенность проекта заключается в том, что любой пользователь социальных сетей имеет возможность задать вопрос непосредственно Торговому представителю Российской Федерации в иностранном государстве (далее — Торгпред) и получить ответ в течение двух или трех дней в формате подкаста, размещаемого в официальных аккаунтах Министерства в социальных сетях. Каждый понедельник публикуется анонс для сбора вопросов экспортеров, каждую пятницу — соответствующее видеообращение Торгпреда с ответами.

Представляется целесообразным доведение информации о реализуемой Министерством рубрике «Вопрос Торгпреду» до максимального количества

российских производителей, желающих экспортировать свою продукцию на внешние рынки. На основании изложенного, просим оказать информационную поддержку указанному проекту, в том числе посредством репостов анонсов и подкастов на официальных страницах Ваших организаций в социальных сетях.

Рубрика ведется на еженедельной основе, в настоящий момент опубликовано уже четыре подкаста. Последний из них, посвященный перспективам экспорта в Республику Перу, доступен по ссылке: https://www.instagram.com/p/CD28HqdHF 1/.

Подробную информацию о рубрике «Вопрос Торгпреду» можно получить у ответственного сотрудника пресс-службы Минпромторга России Полины 8 (915)436-31-29; Викторовны, электронная тел.: почта: denisenkopv@minprom.gov.ru.

Заместитель Директора

Административного департамента одлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота Министерство промышленности и торговли Российской Федерации.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00E1036E1B07E0F880E9113FC34935570E

Кому выдан: Дивенко Мария Петровна Действителен: с 20.08.2019 до 20.08.2020 М.П. Дивенко